Частное общеобразовательное учреждение

«Классическая Гимназия-пансион Свято-Алексиевской Пустыни

памяти протоиерея Василия Лесняка»

(«Классическая Гимназия-пансион»)

ПРИКАЗ

«10» сентября 2025 г.                                                                                 №46а

с. Новоалексеевка

Об утверждении графика проведения  оценочных процедур

на  2025-2026 учебный год.

   В соответствии с письмом Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. №

СК-228/03 и письмом Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01

«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к

формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях в 2025-2026 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график проведения оценочных процедур в ЧОУ

«Классическая Гимназия-пансион»  в 2025-2026 учебном году для

обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы

начального, основного, среднего общего образования согласно

приложению.

2.  Заместителю директора Грибалевой Т.В. разместить  график

проведения оценочных процедур на сайте ЧОУ «Классическая Гимназия-

пансион»

3. Учителям-предметникам руководствоваться графиком оценочных

процедур при планировании деятельности.

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Управляющий директор Гимназии                     С.А. Василенко

                                                                                                                                          Приложение

к приказу № 46а

от 10.09.2025.

График проведения оценочных процедур в 2025-2026 учебном году

На основании письма Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 и письма

Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего

образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных

процедур в общеобразовательных организациях в 2025-2026 учебном году» В ЧОУ

«Классическая Гимназия-пансион» разработан настоящий График. В основе Графика

лежат данные рабочих программ по предметам.

В Графике указаны контрольные (КР), проверочные (ПР) и диагностические (ДР)

работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и

длительность которых составляет не менее 30 минут. Диагностические и

тренировочные работы учителя могут проводить с использованием контрольно-

измерительных материалов системы Стат Град. Срезовые  работы в График не вошли,

т.к. эти работы проводятся в течение 15-20 мин. и не всегда для всех обучающихся

класса.

В Графике указаны оценочные процедуры школьного уровня. Оценочные процедуры

регионального уровня проходят по особому графику.

Оценочные процедуры федерального уровня: ВПР, ОГЭ, ЕГЭ, итоговое сочинение (12

класс), итоговое собеседование (9 класс).

ВПР во всех параллелях были проведены весной 2025 г.

График

оценочных процедур в 1—12-х классах

на 2025/26 учебный год

Уровень

Учебный

предмет/предмет

оценки

Планируемая дата проведения оценочной

процедуры

Начальное общее образование

1-й класс

Оценочные

процедуры

Математика 01.05.26;14.05.26.

Русский язык 17.03.26

Литературное

чтение

30.12.25;15.04.26.

2-й класс

Оценочные

процедуры

Математика 09.09.25;25.09.25;21.10.25;27.11.25;17.12.25;02.02.26;

18.02.26;18.03.26;05.05.26;12.05.26.

Русский язык 30.09.25;23.10.25;20.11.25;10.12.25;30.01.26;04.03.26;

26.03.26;27.04.26;11.05.26.

Литературное

чтение

23.09.25;09.10.25;22.10.25;25.11.25;16.12.25;19.02.26;

24.03.25;18.04.26;07.05.26.

Окружающий мир 12.11.25;01.04.26;15.05.26.

Иностранный язык 08.12.25; 23.02.26; 06.04.26;26.05.26.

3-й класс

Оценочные

процедуры

Русский язык 04.09.25;12.09.25;17.09.25;24.09.25;18.10.25;10.11.25;

01.01.26;23.01.26;12.03.26;03.04.26;26.05.26.

Литературное

чтение

17.09.25;08.10.25;11.11.25;05.12.25;13.02.26;17.03.26;

01.04.26.;13.05.26.19.05.26.

Математика 11.09.25;02.10.25;22.10.25;09.12.25;23.12.25;26.02.26;

26.03.26;24.04.26;13.05.26;22.05.26.

Окружающий мир 29.11.25;02.05.26;05.05.26.

Иностранный язык 20.10.25;02.02.26;25.04.26;26.05.26.

4-й класс

Федеральные
оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык .

Математика

Окружающий мир

Оценочные

процедуры

Русский язык .26.09.25;09.10.25;26.12.25;30.12.25;20.02.26;

27.03.26;22.04.26;13.05.26.

Литературное

чтение

26.09.25;18.10.25;14.11.25;22.01.26;05.03.26;28.03.26;

01.05.26;26.05.26.

Математика 15.09.25;10.10.25;26.11.25;01.01.26;23.02.26;20.05.26

Окружающий мир 22.01.26;28.01.26;25.05.26;26.05.26.

Иностранный язык 20.10.25;27.12.25;04.04.26;26.05.26.

Основное общее образование

5-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык

Математика

Биология

История

Оценочные

процедуры

Русский язык 11.09.25;27.11.25;04.12.25;16.12.25;21.01.26;12.02.26;20.0

2.26;04.04.26;25.04.25;06.05.26;20.05.26.

Литература 29.01.26;21.05.26.

Математика 29.10.25;11.02.26;29.04.26;13.05.26;14.05.26.

Иностранный

язык

26.09.25;15.10.25;21.11.25;03.12.25;24.12.25;

06.03.26;25.03.26;20.05.25.

История 12.03.

География 19.11.25;24.12.25;04.02.26;29.04.26.

 Музыка 23.05.26.

 ИЗО 19.05.

6-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык

Математика

Предмет

на основе

случайного

выбора

Оценочные

процедуры

Русский язык 11.09.25;02.10.25;17.10.25;18.10.25;20.11.25;

12.12.25;10.03.26;21.03.26;14.05.26.

Литература 31.01.26;21.05.26.

Математика 10.10.25;04.12.25;26.01.26;23.03.26;29.04.26;30.04.26.

Биология ВПР

Иностранный

язык

04.10.25;14.10.25;22.11.25;06.12.25;24.12.25;24.01.26;

10.02.26;04.04.26;19.05.26.

История ВПР

География 17.11.25;16.02.26;20.04.26.

 Музыка 23.05.26.

 ИЗО 19.05.

7-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык

Математика

Предмет на основе

случайного выбора

Оценочные

процедуры

Русский язык 09.09.25;30.09.25;20.11.25;27.11.25;16.12.25;25.12.

25;19.02.25;19.05.25.

Литература 01.10.25;17.10.25;14.11.25;31.12.25;04.02.25;20.03.25;08

.04.26.

Алгебра 29.10.25;21.01.26;11.02.26;08.04.26;20.05.26.

Геометрия 22.01.26;12.03.26;14.05.26;19.05.26.

Вероятность и
статистика

24.12.25;29.04.26.

Информатика

Физика 22.12, 27.04, 14.05

Биология ВПР

Иностранный язык 18.09.25;27.09.25;31.10.25;21.11.25;06.12.25;30.01.26;

13.01.26;13.03.26;02.04.26.

История ВПР

География 01.10.25;30.01.25;20.02.25;13.03.26;10.04.26;15.05.26.

Пропидевтический

курс химии

 Основы

Православной

веры

08.10.25;19.11.25;10.12.25;18.02.26;25.03.26;29.04.26.

 Музыка 23.05.26.

 ИЗО 22.05.

8-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык

Математика

Предмет на основе

случайного выбора

Оценочные

процедуры

Русский язык 12.09.25;08.10.25;22.10.25;04.12.25;10.12.25;

23.01.26;11.02.26;18.03.26;14.05.26.

Литература 03.02.26;07.04.26.

Алгебра 10.11.25;15.12.25;02.02.26;01.04.26;18.05.26.

Геометрия 09.10.25;09.12.25;10.02.26;17.03.26;14.05.26;26.05.26.

Вероятность и

статистика

03.12.25;20.05.26.

Информатика

Физика 5.12, 18.04, 12.05

Химия 5.11, 28.01, 9.03, 8.04, 6.05

Биология ВПР

Иностранный язык 20.09.25;11.10.25;18.11.25;05.12.25;27.12.25;

30.01.26;28.02.26;14.03.26;31.03.26;23.05.26.

История ВПР

Обществознание

География 13.10.25;03.12.25;29.12.25;25.02.26;20.04.26;20.05.26.

 Основы

Православной веры

23.10;25.12.25;12.02.25;02.04.26;07.05.26.

 Музыка 23.05.26.

 Латинский язык 30.12.25;01.04.26;20.05.26.

9-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры

Итоговое

собеседование

 (основной)

Оценочные

процедуры

Русский язык 19.09.25;02.10.25;30.10.25;27.11.25;07.12.25;

06.02.26;05.03.26;30.04.26;21.05.26.

Литература 12.09.25;13.11.25;20.12.25;22.01.26;06.02.26;

20.03.26;30.04.26;07.05.26.

Алгебра 22.10.25;26.11.25;26.12.25;14.02.26;21.03.26;12.05.26.

Геометрия 18.10.25;21.11.25;02.01.26;20.02.26;01.04.26.

Вероятность и

статистика

06.05.26.

Информатика

Физика 5.11, 20.01, 22.04

Химия 16.09, 28.10,12.02, 30.04

Иностранный язык 26.09.25;09.10.25;01.11.25;04.12.25;12.12.25;

25.12.25;06.12.25;05.03.26;19.03.26.

История

Обществознание

География 12.09.25;10.10.25;26.11.25;12.12.25;27.03.26;22.04.26;

15.05.26.

 Основы 04.10.25;22.11.25;24.01.26;14.02.26;25.04.26;23.05.26.

Православной веры

 Латинский язык 30.12.25;01.04.26;20.05.26.

Среднее общее образование

10-й класс

Оценочные

процедуры

Русский язык 22.10.25;02.11.25;27.02.26;11.03.26;08.05.26;13.05

.26.

Литература 08.10.25;26.10.25;29.11.25;07.02.26;16.05.26

Алгебра и начала

математического

анализа

15.10.25;26.12.25;27.03.25;20.05.26.

Геометрия 14.11.25;30.01.25;13.03.25;27.04.26;19.05.26.

Вероятность и

статистика

16.05.26.

Иностранный язык 22.11.25;04.02.26;21.03.26;16.05.26.

История

Химия 18.12, 2.04, 9.04

Физика 6.11, 5.02, 20.04, 21.04, 14.05

Информатика

Обществознание

Латинский язык 30.12.25;01.04.26;20.05.26.

География 03.10.26;20.02.26;12.04.26.

Биология

11-й класс

Оценочные

процедуры

Русский язык 18.09.25;22.11.25;12.02.26;25.04.25;14.05.25.

Литература 01.11.25;18.11.25;07.03.26;16.05.26.

Алгебра  29.10.25;18.02.26.;20.05.26.

Геометрия 26.05.26.

Вероятность и

статистика

11.12.25;22.05.26.

Иностранный язык 09.10.25;11.12.25;19.03.26;14.05.26.

История

Химия 28.11, 19.03

Физика 10.10, 15.12, 5.03

Обществознание

География 17.10.25;28.02.26;16.04.26.

Биология

 Латинский язык 30.12.25;01.04.26;20.05.26.

12 класс

Федеральные

оценочные

процедуры

Итоговое сочинение

(изложение)

Оценочные

процедуры

Русский язык

 Литература 07.05.26.

Алгебра и начала

анализа

08.10.25;29.01.26;29.04.26;06.05.26.

Геометрия 26.01.26;11.04.26.

Вероятность и

статистика

14.04.26.

Иностранный язык

(английский)

17.09.25;20.12.25;11.03.26;06.05.26.

Биология

Химия

Физика 24.11

История

 Обществознание

Информатика

 Основы

Православной веры

19.12.25;06.03.26;15.05.26.